昆山市教育局教科室
昆教科〔2016〕03号
———————— ★ ————————
关于开展昆山市学术带头人年度考核和第十二批学术带头人申报工作的通知
各中小学、幼儿园：
为加强昆山市学术带头人队伍建设，充分发挥其在教育科研工作中的示范作用，经研究，决定对任期内的学术带头人进行考核，同时开展第十二批昆山市学术带头人的申报工作。具体要求如下
一、考核工作
1.考核范围：任期内的所有昆山市学术带头人。
2.考核时间：2016年2月20日至2016年3月30日。
3.考核目的：通过考核，提升昆山市学术带头人教育科研整体水平。凡考核达到要求的学术带头人，由教育局统一认定，颁发“昆山市学术带头人”荣誉证书。
4.考核要求：昆山市学术带头人填报《昆山市学术带头人年度考核表》，学校审核合格后，教科室组织有关专家进行考核。
5.2016年3月10日前将表格和有关证明材料交我室王新英老师。逾期作放弃考核处理。
二、申报工作
1.申报要求：以《昆山市学术带头人评选条例（试行）》为依据，具体要求为
（1）年龄在50周岁以下，在本市教育科学研究中有较高知名度的在职教师和校长；
（2）担任学校专、兼职科研员或从事教科研管理工作3年以上，是学校教育科研骨干；
（3）主持或参与（核心成员，前六名）苏州市级及以上教育科学规划课题研究任务，取得一定的研究成果；
（4）近三年中，有五篇以上较高水平的研究成果（实验报告、调查报告、论文、专著、经验总结等）在省级及以上教育刊物上发表或正式出版。
2.评审步骤：凡符合条件者可向学校提出申请，填写《昆山市学术带头人申报表》，并提交相关材料（材料目录附后）；学校对申请的人进行考核，经公示后，报教育局教科室。
3、考核：教科室根据学校呈送的《申报表》和相关材料，组织有关人员到学校对参评者进行全面考核。凡考核达到要求的，由教育局审定，颁发“昆山市学术带头人”荣誉证书。
附件一：昆山市学术带头人年度考核表
附件二：昆山市学术带头人名单
附件三：昆山市学术带头人材料目录
附件四：昆山市学术带头人申报表
昆山市教育局教科室
二〇一六年二月二十日
附件一：昆山市学术带头人年度考核表
	考核项目
	 考 核 要 求
	评分标准
	分值
	自评分
	考核分

	职业道德行为规范
	全面贯彻国家教育方针，自觉遵守教育法律、法规。
爱岗敬业，为人师表。认真履行岗位职责，廉洁从教，有良好的师德修养。
	根据学校“师德专项考核”成绩进行评分。师德考核优秀的，得满分；合格的，得12分；基本合格的，得8分；不合格的，一票否决。
	15

	教育教学
工作实绩
	具有正确的教育思想和先进的教育理念，能够掌握和应用现代教学技术。任本专业课，教学业务能力强，教学实绩显著。
	任本专业课，教育理念先进、教学能力强、效果好，得满分；不任本专业课（校长经教育局批准的除外）、或教学效果一般，最多得10分；教学效果较差（任教学科成绩低于本校同学科平均水平），最多得5分。
	20

	教
育
科
研
能
力
	带头完成继续教育任务，积极参加高一层次学历进修和骨干教师培训。
	达到要求的，得满分；没有完成继续教育和骨干教师培训任务的，视情况得1-5分。
	10

	认真总结教育、教学经验，积极参加教科研活动，撰写教科研论文。一年中在省级以上刊物发表的教育、教学论文不少于1篇。
	提供论文达到要求的，得满分；没有发表论文的，不得分。
	20

	示
范
引
领
作
用
	一年中在片级以上开设1次公开课，在校级校本培训活动中作1次专题报告或讲座。
	提供的资料，符合要求的，得满分；部分符合要求的，最多得10分；完全不符合要求的，不得分。
	20

	承担校本培训的指导工作，带教1名以上青年教师并成为校级以上的骨干教师。
	提供的资料，符合要求的，得满分；部分符合要求的，最多得10分；完全不符合要求的，不得分。
	15

	    昆山市历届学术带头人统计

	1
	3
	5
	6
	14
	12
	27
	33
	32
	44
	48

	序号
	学    校
	第一批
	第二批
	第三批
	第四批
	第五批
	第六批
	第七批
	第八批
	第九批
	第十批
	第十一批

	1
	昆山中学

	黄开彦

	戈峰
	李  然
	张启富

	鲍文艳

	2
	震川高级中学
	陈文华

	吴  政
	赵国庆
	季成伟
	缪晓燕
	王国平
	沙纪忠

	何勇军
	沈玉红

	3
	市一中

	张程远
	王梅丽
	刘晓春
	孙  亮
	陈庆越

	孙  敏

	4
	市二中

	顾红梅

	刘海云

	5
	葛江中学

	6
	一中专

	王世民

	张小丽

	刘金桥

	7
	二中专

	陶  敏

	徐  涛
	陆英

	8
	花桥国际商务城中等专业学校

	张慧玲

	何哲文

	9
	开发区高中

	何  斐

	10
	陆家高级中学

	赵  斐
	于学伟

	11
	玉山中学

	於洪玲

	12
	青阳港中学

	13
	兵希中学

	郑方荣

	14
	蓬朗中学

	张华

	15
	城北中学

	陈炜嵘
	柏秀红

	汉浦中学

	李中霞

	16
	吴淞江学校

	王红良

	17
	费俊龙中学

	刘珦昱
	石南山
	夏秀高

	18
	正仪中学

	19
	石牌中学

	龚建中
	钟海琴

	20
	周市中学

	吴建文

	21
	新镇中学

	钱洪根

	22
	陆家中学

	王雪生

	23
	花桥中学

	24
	亭林中学

	王建洲
	孔岚

	李祥

	25
	石浦中学

	沙夕岗

	高文正
	季卫

	26
	淀山湖中学

	27
	张浦中学

	陶海毅

	28
	锦溪中学

	29
	周庄中学

	顾伟清

	30
	文峰高级中学

	曹力峰

	仲维亮

	31
	昆山国际学校(中)

	刘恩樵

	32
	国际学校(高)

	33
	秀峰中学

	34
	鹿峰中学

	35
	实验小学

	俞培菊
	浦培生

	怀秀兰
	钱爱芳
	吴丽萍
	黄文清
	朱琴秀

	36
	柏庐实验小学

	郭桃美

	许  嫣
	薄雪芳
	陆燕青
	许田芬

	37
	爱心学校

	38
	玉峰实验学校

	费秋林
	蔡秀华

	陆瑜兰

	39
	娄江实验学校

	韩红勤

	40
	开发区实验小学

	陈银荣

	朱庆平

	41
	三中心

	唐发良

	朱萍海

	42
	中华园小学

	朱建东

	43
	晨曦小学

	柳水生

	钱月珍
	杨杰

	44
	蓬朗中心校

	王祥明

	45
	包桥小学

	周永元

	黄敏霞
	沈萍

	陆金福

	46
	一中心

	赵雪琴

	夏红妹
	张  燕

	张  华
	赵静

	47
	培本小学

	陈惠琴

	方晓懿
	王燕

	48
	司徒街小学

	司马芸

	49
	朝阳小学

	舒建凤

	叶建中

	50
	西塘街小学

	张玉燕
	储  明

	51
	城北中心校

	朱全明

	温琴芳

	郭烈萍
	李春香

	杨秋华

	52
	高科园小学

	归玉秀

	索景丽

	顾水林
	陶建芬

	刘芳
	邹海萍

	陈小芳

	53
	振华实验小学

	曹桂芳

	54
	巴城中心校

	顾根火

	陈磊

	王建琴

	55
	正仪中心校

	莫仲良
	周伟华

	冯雪林

	56
	石牌中心校

	胡雪源

	蒋建春

	57
	裕元实验学校

	牟  康

	陆琴芳

	蒋晓莉

	58
	周市小学

	徐建威
	俞静

	59
	新镇小学

	李  健

	60
	华城美地小学

	张  铭

	黄良娣

	61
	陆家小学

	王建良

	朱湘莲
	朱静娟

	62
	花桥小学

	熊  瑛
	朱和根

	蒋海燕

	冯玉萍

	63
	千灯小学

	陈春明
	许建武

	64
	千灯炎武小学

	沈紫阳

	65
	石浦小学

	王美芳

	徐  敏
	莫秀珍

	陈惠忠

	66
	淀山湖小学

	赵木根
	孙惠萍

	67
	张浦小学

	孙怡明

	汪林元
	姚巧根
	倪菊芳

	陆宝根

	68
	大市小学

	许杏泉

	杨培根
	俞福荣

	69
	南港小学

	朱秋华

	70
	锦溪小学

	王忠荣

	71
	周庄小学

	胡幸文

	72
	同心小学

	丁明华

	盛青
	邓  超

	董玉梅

	73
	国际学校(小)

	袁干斌
	丁  平
	邱蕴石

	郭春凤

	世茂小学

	顾庆荣

	开发区国际

	杨虹

	74
	实验幼儿园

	邬玉花
	周月萍

	陆雯琳
	张  倩
	曹丽萍

	75
	柏庐幼儿园

	许莺

	76
	红峰幼儿园

	陆振玲

	77
	西湾幼儿园

	陈云

	78
	机关幼儿园

	徐  军

	蔡敏

	79
	绣衣幼儿园

	叶英

	陈  敏
	居秋霞

	李  琴

	仁宝幼儿园

	金晓英

	黄冠珠

	锦华幼儿园

	郭艳君

	80
	北珊湾幼儿园

	吴春红

	陈  瑛

	81
	朝阳幼儿园

	伍海虹

	沈  琴

	82
	晨曦幼儿园

	施雪花

	83
	蓬朗幼儿园

	戴美芳

	84
	一中心幼儿园

	杨敏

	85
	三中心幼儿园

	86
	西塘幼儿园

	87
	司徒街幼儿园

	88
	城北中心幼儿园

	刘依群

	归明芳

	89
	富士康幼儿园

	徐荣妹

	陈静霞

	俞  洁

	90
	翰林幼儿园

	张雅红
	朱惠华

	91
	巴城幼儿园

	朱萍

	92
	正仪幼儿园

	邵琴

	93
	石牌幼儿园

	邹彩霞

	94
	周市幼儿园

	王清秋

	陈丽霞

	95
	新镇幼儿园

	黄玲军

	夏芳

	96
	陆杨幼儿园

	97
	陆家幼儿园

	金妹娟

	98
	花桥幼儿园

	周玉琴

	99
	千灯幼儿园

	金秋芳

	100
	石浦幼儿园

	陈燕萍

	101
	淀山湖幼儿园

	董凤华

	102
	张浦幼儿园

	103
	大市幼儿园

	104
	南港幼儿园

	105
	锦溪幼儿园

	106
	周庄幼儿园

	屈月娟

	107
	锦华幼儿园

	108
	富华幼儿园

	109
	裕元幼儿园

	金秀英

	110
	振华幼儿园

	李珍

	111
	周市宏盛幼儿园

	季莉春

	112
	花桥曹安幼儿园

	戴国珍

	薛国琴

	南星渎幼儿园

	高颖茹

	蝶湖湾幼儿园

	龚顺梅

	金洁萍

	周巷幼儿园

	张倩

	113
	教科室

	114
	教研室

	115
	教技室

	116
	青少年宫

	边晓红

	117
	校外实践基地

	唐惠林

	118
	花桥前景学校

	付秀娟

	2008年
	2010年
	2012年
	2014年

附件三
昆山市学术带头人材料目录
1、昆山市学术带头人申报表
2、学校推荐材料（不少于800字）
3、课题研究方案一份（复印件）
4、个人获奖、荣誉证书（复印件）
5、论文（复印件）
6、最高学历证书（复印件）
7、个人总结（学科方面，不少于2000字）
8、近三年来完成教科研任务情况（学校提供）
9、培养青年教师证明材料
注：凡复印件，学校必须加盖公章。
附件四
昆山市学术带头人
申  报  表
单位：
姓名：
昆山市教育局 制
年    月    日
填 表 说 明
    1、本表填写要求字迹工整、清晰，用钢笔填写一份，复印三份后盖章上报。
    2、具有代表性的论文和著作，应提供相应的材料复印件一份，其余可存目。
    3、各种荣誉称号和获奖情况应提供荣誉证书、获奖证书复印件一份。
    4、“正在或拟从事的课题项目”栏后填清研究方向、工作目标、年度计划安排、研究成果等情况。
    5、各栏目不够填写时，可另行附纸。
昆山市学术带头人申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	单位

	职称

	职 务

	学历

	教科工作年限

	个人专业工作简历介绍

	（含所获荣誉称号，包括特级教师、学科带头人、各类先进模范等）

	教育科研能力
 和

工作实绩

	（含专业知识基础；研究能力；组织、指导科研能力；曾承担或参与何级课题研究，取得何种显著实绩；普及科研理论推广科研成果以及实绩等）

	正在或拟从事课题项目

	教育科研成果及
获奖情况

	（含各类成果的名称，何家出版社出版或发表在何种教育刊物上；指导课题研究、培养科研型教师等方面的贡献；个人在教科研方面的获奖情况等）

	所在单位推荐意见
	（被推荐人的教育教学情况、教科工作成绩；科研成果（经验）的推广价值、社会影响；在市内外、在某个研究领域是否有一定的知名度等）
                    　　　　　　　　（签章）_______________

                             　　　　　　　　年    月    日

	市教育局教科室考核意见
	                    　　　（签章）_______________

                             　　　　　　　年    月    日

	市教育局审批意见
	                　　　    （签章）_______________

                             　　　　　　　年    月    日